
Id: 10569F29-327B-499F-9084-949A80784A03. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LX/482/2023  

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Śmigiel 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz na podstawie art. 6 ust. 2     ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), Rada Miejska Śmigla 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych w wysokości 60,00 zł brutto za jednorazowy odbiór 1 m3 nieczystości ciekłych. 

2. Określa się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 

z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych w wysokości 180,00 zł brutto za jednorazowy odbiór 1 m3 nieczystości 

ciekłych. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Rady Miejskiej Śmigla Nr XLVI/479/10 z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

      Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


Id: 10569F29-327B-499F-9084-949A80784A03. Podpisany Strona 2 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LX/482/2023  

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Śmigiel 

Rada Miejska Śmigla 25 marca 2010 r. podjęła uchwałę Rady Miejskiej Śmigla Nr XLVI/479/10 w sprawie 

uchwalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

W związku ze zmianami w ustawie z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

wprowadzonymi ustawą z 7 lipca 2022 roku o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, 

w której zmodyfikowano definicję nieczystości ciekłych rozszerzając ją o osady z osadników instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków należało dodatkowo określić stawkę opłaty za opróżnianie i transport 

nieczystości ciekłych z ww. osadników. 

Dokonując obliczeń do propozycji stawek opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Śmigiel wzięto pod uwagę m.in. koszt przyjęcia ścieków dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do 

oczyszczalni ścieków oraz minimalną stawkę godzinową pracy. W obliczeniu kosztów należy uwzględnić 

również koszt przebytych kilometrów w ramach jednego kursu, koszt paliwa, koszt sprzętu. którym 

wykonywana jest usługa. 

Z uwagi na zmiany cen usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych należało dostosować 

również górne stawki opłat do obowiązujących cen rynkowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Śmigla proponuje podjąć przedmiotową uchwałę. 


